Проект

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ

  ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    .04.2022 №
г.Зерноград

Об утверждении порядка размещения временных нестационарных аттракционов, предназначенных для массового отдыха и организации досуга населения  на территории Зерноградского городского поселения

В целях создания благоприятных условий для массового отдыха жителей Зерноградского городского поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения на территории Зерноградского городского поселения, руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 3 декабря 2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» (с изменениями и дополнениями), ст. 39.33. Земельного Кодекса Российской Федерации «Случаи и основания для использования земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута, руководствуясь  Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение», Администрация Зерноградского городского поселения  постановляет:
1. Утвердить Положение о порядке размещения временных нестационарных аттракционов, предназначенных для массового отдыха и организации досуга населения  на территории Зерноградского городского поселения согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации Зерноградского городского поселения Малышеву В.О., ведущего специалиста (по культуре) Администрации Зерноградского городского поселения Усову М.В.
Глава Администрации

Зерноградского городского поселения
          И.В. Полищук

Приложение
к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения              от    .04.2022 №
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке размещения временных нестационарных аттракционов, предназначенных для массового отдыха и организации досуга населения  на территории Зерноградского городского поселения

1. Общие положения
1.1.  Настоящее Положение разработано в целях упорядочения порядка размещения временных нестационарных аттракционов, предназначенных для массового отдыха и организации досуга населения  на территории Зерноградского городского поселения (далее - Положение).

 Под временными нестационарными аттракционами, предназначенными для массового отдыха и организации досуга населения, в настоящем Положении понимаются: игрушки на колесах (в т.ч. велосипеды, самокаты, автомобили педальные, автомобили с мотором и прочие игрушки на колесах, предназначенные для катания детей), батуты, а также иные объекты, направленные на развлечение взрослых и детей.

1.2. Настоящее Положение регулирует отношения Администрации Зерноградского городского поселения с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и самозанятыми налогоплательщиками, заинтересованными в размещении и эксплуатации временных нестационарных аттракционов (далее - Услугодатель), устанавливает единый порядок оформления и выдачи разрешений на размещение временных нестационарных аттракционов на территории Зерноградского городского поселения.

1.3. Размещение временных нестационарных аттракционов, осуществляется на территории Зерноградского городского поселения в специально определенных местах, в соответствии с постановлением от 05.11.2009 № 952 «Об утверждении дислокации мест размещения временных объектов, предназначенных для массового отдыха и организации досуга жителей на территории Зерноградского городского поселения».

2. Порядок размещения временных нестационарных аттракционов
2.1. Размещение временных нестационарных аттракционов, предназначенных для массового отдыха и организации досуга населения на территории Зерноградского городского поселения осуществляется на основании разрешения Администрации Зерноградского городского поселения.
2.2. Заявление о выдаче разрешения на размещение временных нестационарных аттракционов, предназначенных для массового отдыха и организации досуга населения  на территории Зерноградского городского поселения подается Услугодателем в Администрацию Зерноградского городского поселения (Приложение № 1 к настоящему Положению) и регистрируется в установленном порядке.

2.3. К заявлению на размещение временных нестационарных аттракционов Услугодатель прилагают следующие надлежаще заверенные документы:

- Копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица или свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя или справка о постановке на учет (снятии с учета) физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход (КНД 1122035);

- Копия выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

-  Копию Устава или иных учредительных документов юридического лица;

- Документ, удостоверяющий личность индивидуального предпринимателя, самозанятого налогоплательщика.

В случае, если заявление подается представителями юридического лица или индивидуального предпринимателя, данными лицами представляется также документ, удостоверяющий личность, и в установленном порядке оформленная доверенность;

- Документы, подтверждающие качество и безопасность временных нестационарных аттракционов (сертификаты или декларации о соответствии, свидетельства, паспорта на оборудование и др.).

2.4. Заявление с прилагаемыми в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Положения документами рассматривается Администрацией Зерноградского городского поселения в течение 15 рабочих дней с момента его поступления.

По результатам рассмотрения Администрация Зерноградского городского поселения выдает разрешение (Приложение № 2 к настоящему Положению), оформленное Администрацией Зерноградского городского поселения, или отказывает в выдаче разрешения. Решение об отказе в выдаче разрешения принимается в случаях:

- отсутствия указанных в пункте 2.3. Положения документов, необходимых для выдачи разрешения;

- если размещение временного нестационарного аттракциона, нарушает установленные для их эксплуатации санитарно-эпидемиологические правила и нормативы и может повлечь за собой угрозу безопасности жизни и здоровья граждан.

2.5. Срок действия разрешения устанавливается Администрацией Зерноградского городского поселения с учетом сроков, указанных в заявлении Услугодателем.
2.6. При организации размещения передвижных временных объектов, предназначенных для массового отдыха и организации досуга населения, Услугодателем запрещается:

- размещать объявления и афиши в местах, не предназначенных для этих целей (на деревьях, столбах электроснабжения, турникетах, ограждениях и т.д.);

- размещать сооружения и конструкции вне отведенной территории;

- осуществлять порчу газонов, плитки и других элементов благоустройства.

2.7. При размещении передвижных временных объектов, предназначенных для массового отдыха и организации досуга населения, Услугодатель обязан  обеспечить:

- надлежащее содержание и оборудование мест для размещения участников данного вида досуга и массового отдыха населения;

- соблюдение требований, установленных в санитарных, экологических, противопожарных правилах и нормах;

- соблюдение  действующих Правил благоустройства, наведения чистоты и санитарного порядка на территории Зерноградского городского поселения;
- соблюдение общественного порядка, возможности беспрепятственной эвакуации участников данного вида досуга и массового отдыха населения в случае возникновения чрезвычайной ситуации;

- необходимое количество обслуживающего персонала и технических средств для проведения данного вида досуга и массового отдыха населения;

- наличие и исправность оборудования.

3. Заключительные положения

3.1. Ответственность за безопасность передвижных временных объектов, предназначенных для массового отдыха и организации досуга населения несет Услугодатель.

3.2. В случае причинения вреда здоровью или имуществу в связи с размещением передвижных временных объектов, предназначенных для массового отдыха и организации досуга населения, Услугодатель несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Приложение № 1
к Положению о порядке размещения временных нестационарных аттракционов, предназначенных для массового отдыха и организации досуга населения  на территории Зерноградского городского поселения

Главе  Администрации

 Зерноградского городского поселения

________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на размещение временных нестационарных аттракционов, предназначенных для массового отдыха и организации досуга населения  на территории Зерноградского городского поселения

1. Полное наименование и организационно-правовая форма, юридический адрес (для юридических лиц)_________________________________________________________

________________________________________________________________________

Фамилия, имя отчество, паспортные данные (серия, номер, когда и кем выдан, место регистрации), ИНН (для индивидуальных предпринимателей, самозанятых налогоплательщиков) ______________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

2. Дата и место постановки на учет в налоговом органе

________________________________________________________________________

3. Дата государственной регистрации, наименование зарегистрировавшего органа

 ________________________________________________________________________

4. Наименование временных нестационарных аттракционов
 _________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

5. Место размещения_______________________________________________________

6. Предполагаемый срок функционирования временных нестационарных аттракционов

с__________________20__г. по _____________________20__г.

Я, ____________________________________________________________________,

предупрежден об ответственности за предоставление в заявлении неверных или неточных сведений
Приложения:
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________                        ___________________________

      (подпись)                                                 (расшифровка подписи)

Дата ____________________20__г.

Приложение № 2
к Положению о порядке размещения временных нестационарных аттракционов, предназначенных для массового отдыха и организации досуга населения  на территории Зерноградского городского поселения

РАЗРЕШЕНИЕ
на размещение временных нестационарных аттракционов,

 предназначенных для массового отдыха и организации досуга населения

на территории Зерноградского городского поселения

«______» _________________20____г.

Администрация Зерноградского городского поселения разрешает:

_______________________________________________________________________ (наименование заявителя (представителя Заявителя) _______________________________________________________________________

(юридический адрес, телефон)

размещение объекта (объектов):

_______________________________________________________________________

(наименование временных нестационарных аттракционов)
Местоположение: __________________________________________________________________

(адрес места размещения объекта)

Разрешение выдано на срок с__________20__г. по _____________20__г.

Глава Администрации Зерноградского

городского поселения                          _____________           _______________________

                                         (подпись)                     (расшифровка подписи)
7